¹ Willel. Malmesb. de gest. reg. Angl. l. II. c. 12.

ita ab omnibus est abnegatum, ut nullius audiretur ore prolatum. Siquidem Salerni manentes, et hoc ab omnibus perquirentes, cum te audiremus ab omnibus laudari et ab omnibus videremus amari; Dominum benediximus, qui tantam concordiam in tanta hominum diversitate super te potuit efficere, ut nullus videretur discrepare. Et enim circa te idem amor in omnibus, eadem intentio, commune omnibus desiderium. Quapropter annuentes petitioni votoque eorum omnium, et maxime prædicti gloriosi principis Guaimarii, te, frater, sicut et de sede propria ad suam transtulerunt, poscentibus tuorum meritis morum, non rapina tuæ avaritiæ id assectante, Apostolica assensione per hoc nostræ auctoritatis privilegium incardinamus et inthronizamus eidem Salernitanæ sedi, in qua fungaris archiepiscopi decore et honore. Nam in te nobis complacuit, quidquid de te tanta dispergit, videlicet sanctitas, castitas, benignitas, et omnia quæ Deo placabilia sunt.

12. « Unde in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, archiepiscopali pallio nostra Apostolica manu dilectionem vestram insignivimus, quo utaris toties in anno, quoties prædecessores tuos eos usos fuisse constat. In quo, quia de vellere ovis est, intellige te ovium pastorem. Et quia eo circumcingeris et etiam circa humeros portas; cognoscas et undique circumspicias, ne aliqua erret, et in morsus incidat luporum. Quod si aliquando (quod absit) contigerit, eam habeas in humeros ad caulam reportare, et pristinae societati coadunare. Quod vero ante et retro crux Domini habeatur, illud Apostolicum semper docet ante oculos tuæ mentis habere¹: Mihi mundus crucifixus est, et ego mundo. Confirmamus etiam tibi ipsum ex integro archiepiscopatum Salernitanum cum omnibus adjacentibus parochiis suis. Et insuper licentiam damus et potestatem ordinandi et consecrandi episcopos in his subjectis vobis locis, hoc est, Pestanensem episcopatum, cum parochiis et adjacentibus suis, et episcopatum Consanum, et episcopatum Nolanum, et episcopatum Malvitanum, necnon et episcopatum Acerentinum, simulque et episcopatum Bisinianensem, atque episcopatum Cusentiam, cum omnibus parochiis et adjacentibus eorum. Pro pallio vero, quod supradiximus, post discessum quidem tuum successores tui perveniant ad Apostolicam Sedem, et usum pallii consecrationemque decretaliter recipiant, et non habeant potestatem successores nostri in cunctis prædictis episcopatibus, quos vobis Apostolica auctoritate concessimus, deinceps episcopos consecrare, quemadmodum vobis concessum est. Si quis autem nefario ausu (quod non optamus) huic nostræ concessionis aliquo modo contraire voluerit, et omnia suprascripta a nobis firmata violare presumpserit, perpetuo anathematis vinculo religetur. Et ut hæc nostra concessio firma in perpe-